No obstante, el REPRESENTANTE asume el cuido y atención del ESTUDIANTE una 

vez concluidas las lecciones o la actividad educativa correspondiente. 

SEXTA: El REPRESENTANTE se compromete a realizar el pago a la INSTITUCIÓN, por 

concepto de matrícula, la suma de ¢106.000 (ciento seis mil colones) para ESTUDIANTES 

regulares y ¢116.000 (ciento dieciséis mil colones) para ESTUDIANTES de nuevo ingreso;  

y de diez cuotas mensualidades de ¢106.000 (ciento seis mil colones) para primaria y 

preescolar, y de ¢101.000 (ciento un mil colones) para secundaria, de febrero a noviembre. 

Los pagos deberán cancelarse a más tardar el día dieciocho de cada mes. El pago atrasado 

generará un recargo equivalente al 2% mensual, además, para efecto de lo establecido en la 

Cláusula Novena de este contrato se tendrá como moroso.